
7 věcí, které 
si ohlídat u  
životního  
pojištění

Sjednaná životní pojištění v Česku

Klient má uzavřené pojištění

Klient uvažuje o pojištění

Klient zatím o pojištění neuvažuje

Klient nemá o pojištění zájem

45 %

26 %

19 %

10 %

Název firmy
Jméno a příjmení
Telefon
E-mail
Webové stránky

Vaše logo



Každého člověka potká v životě chvíle, kdy je rád, že se může  
o někoho nebo o něco opřít. Takovou oporou je i životní pojištění. 
Vážnému úrazu, těžké nemoci nebo invaliditě nezabrání, ale 
pomůže vypořádat se s následky. Aby pojištění skutečně pomohlo 
v náročných situacích, je třeba ho správně nastavit. Co si ohlídat? 

2. Vybírejte si
Mezi životními pojistkami jsou kvalitní produkty i předražené 
nesmysly. Porovnávejte jednotlivá pojištění od různých 
pojišťoven.

3. Porovnávejte výluky
Výluky jsou situace, kdy pojišťovna neplatí. Čím méně jich bude, 
tím lépe. Zajímejte se třeba o to, zda pojišťovna zaplatí při 
zhoršení vašeho stavu na základě již dříve diagnostikovaných 
problémů, v případě psychických onemocnění či při úrazu 
způsobeném pod vlivem alkoholu. Výluk je celá řada a vyplatí 
se je podrobně porovnat.

1. Určete si priority
Co od pojištění očekáváte? Je to zajištění životní úrovně, když 
nebudete moct pracovat? Potřebujete ho kvůli hypotéce? 
Chcete v případě úmrtí zajistit blízké? Klidně to může být vše 
najednou. Stanovte si priority, s výběrem vám to pomůže. 

4. Jaká je cena?
Nejlevnější pojistka bude mít asi jen těžko stejný rozsah krytí 
jako ta o několik řádů výše. Sáhnout hned po té nejdražší by ale 
také byla chyba. Hledejte nejlepší možný poměr mezi cenou  
a výkonem, který odpovídá vašim potřebám. 

5. Flexibilní nastavení pojištění
Největší přínos pojištění je, když dlouhodobě nahradí ušlý 
příjem. Pojištění proto sjednejte na dostatečně vysoké částky. 
Je vhodné, aby šlo pojistné částky či pojištění rizik v průběhu 
času měnit tak, jak se mění váš životní styl či koníčky, jak 
střídáte zaměstnání nebo třeba když založíte rodinu.

6. Zajímejte se o garance
Jsou pojistné podmínky „tesané do kamene“, nebo je může 
pojišťovna změnit? Pokud ano, tak kdy? Nikdo netvrdí, že budete 
tratit, ale je dobré vědět, na čem jste. Zajímejte se, zda může 
pojišťovna pojistku jednostranně vypovědět, navýšit pojistné 
nebo měnit oceňovací tabulky. 

7. Jaké budete mít povinnosti?
Pojišťovně musíte hlásit třeba změny osobních údajů či 
bydliště, ale často i povolání, provozování sportovních či 
jiných rizikových aktivit, skoky ve finančním příjmu a podobně. 
Dodržujte oznamovací povinnost, ať vám třeba kvůli jednomu 
zapomenutému e-mailu pojišťovna nekrátí plnění.

Soustřeďte se na to, aby pojistka pomohla v případě 
nejvýraznějších rizik, jako jsou dlouhodobá pracovní 
neschopnost, invalidita a úmrtí.

Extra 
tip

Ušetříte, když se bude časem pojistná částka snižovat.  
V 60 potřebujete pro zajištění životní úrovně po zbytek života 
méně peněz než ve 40. Pojišťovny také zlevní, když nekouříte  
nebo se udržujete v kondici a netrpíte nadváhou.

Extra 
tip

7 věcí, které si ohlídat u životního pojištění


